

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านจันเรียน หมู่ที่ 2 ตำบลลิถล อำเภอมืองยะลา จังหวัดยะลา
โดยวิธีคัดเลือก / จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านจันเรียน หมู่ที่ 2 ตำบลลิถล
อำเภอมืองยะลา จังหวัดยะลา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา / องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,172,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มี.ค. ๒๕๖๖ เป็นเงิน 3,143,534.90 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5 (ก)

6.3 รายงาน ปร.6

6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 เอกราช ยี่เสี้ยน ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายเครื่องจักรกล

7.2 หัสตินทร์ หะยีเต็ง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างสำรวจชำนาญงาน


7.3 พิชัย เพ็ญมาศ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านจันเรียน หมู่ที่ 2 ตำบลลิตร อำเภอมืองยะลา จังหวัดยะลา					
	โดยวิธีคัดเลือก/จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านจันเรียน หมู่ที่ 2 ตำบลลิตร อำเภอมืองยะลา จังหวัดยะลา					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ลิตร	อำเภอ	มืองยะลา	จังหวัด	ยะลา
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน		ชุด			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่					

(เอกราช ยี่เส้น)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(หัสตินทร์ หะยี่เต็ง)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(พิชัย เพ็ญมาศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

พิชัย เพ็ญมาศ

03 มีนาคม 2566 11:37:40

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	อาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านจันเรียน หมู่ที่ 2 ตำบลลิถล อำเภอมืองยะลา จังหวัดยะลา		
สถานที่ก่อสร้าง	โดยวิธีคัดเลือก/จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านจันเรียน หมู่ที่ 2 ตำบลลิถล อำเภอมืองยะลา จังหวัดยะลา		
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา / องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา		
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	17	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	อาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น	2,297,477.58	1.3031	2,993,842.77	
			รวมค่าก่อสร้าง	2,993,842.77	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 2,993,842.77 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน อาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านจันเรียน หมู่ที่ 2 ตำบลลิถล อำเภอมืองยะลา จังหวัดยะลา

สถานที่ก่อสร้าง โดยวิธีคัดเลือก/จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านจันเรียน หมู่ที่ 2 ตำบลลิถล อำเภอมืองยะลา จังหวัดยะลา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา / องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 17 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างวดคณพม	Factor-F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
				รวมค่าก่อสร้าง	
				2,993,842.77	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 2,993,842.77 บาท ต่อ 1 หน่วย

พิชัย เพ็ญมาศ

03 มีนาคม 2566 11:37:32

หน้า 2 จาก 2

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านจันเรียน หมู่ที่ 2 ตำบลลิถล อำเภอมืองยะลา จังหวัดยะลา


สถานที่ก่อสร้าง โดยวิธีคัดเลือก/จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านจันเรียน หมู่ที่ 2 ตำบลลิถล อำเภอมืองยะลา จังหวัดยะลา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา / องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 17 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่



(หัสตินทร์ ทะยั้งเตง)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(เอกราช ยีเสิน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(พิชัย เพ็ญมาศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

พิชัย เพ็ญมาศ

03 มีนาคม 2566 11:37:32

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านจัดสรร หมู่ที่ 2 ตำบลลิดล อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก /
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบล ลิดล อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา / องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 จำนวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					1,256,810.68	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					922,597.04	
3	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง		รวม					39,204.27	
4	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					78,865.39	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								2,297,477.38	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคา รวม 2,297,477.38 บาท ต่อ 1 หน่วย

พิชัย เพ็ญมาศ

03 มีนาคม 2566 11:37:26

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	งานเตรียมการ								
	- เจาะสำรวจการรับน้ำหนักดิน	2,000	จุด	0.00	0.00	12,000.00	24,000.00	24,000.00	
	- งานปรับพื้นที่และงานปักผัง	1,000	ตบ	0.00	0.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
	งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน								
	- งานดินขุด	6,080	ลบ.ม.	0.00	0.00	125.00	760.00	760.00	
	งานวัสดุรองกันฐานราก								
	- ทราฮายาบ	.270	ลบ.ม.	351.78	89.58	91.00	24.57	114.15	
	งานถมดินทรายปรับระดับ								
	- ดินถมปรับระดับ	54,590	ลบ.ม.	280.37	15,305.39	99.00	5,404.41	20,709.81	
	- ทรายถมในรองคาน	64,890	ลบ.ม.	280.37	18,193.20	99.00	6,424.11	24,617.32	
	งานตอกเสาเข็ม								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ในต่างจังหวัดสีบราคาเอง ดอกโดยปั่นจั่น (น้อยกว่า 25 ตัน สีบราคาเอง) ขนาด 0.26x0.26 ม.	17.000	ตัน	0.00	0.00	1,750.00	29,750.00	29,750.00	
	- เสาค้ำ คอร. รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.25 x 0.25 ม. ยาว 15 เมตร	255.000	ม.	280.00	71,400.00	0.00	0.00	71,400.00	
	- ค้ำสกัดหัวเสาค้ำ คอร. สี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.25 x 0.25 , 0.26 x 0.26 ม.	17.000	ตัน	0.00	0.00	250.00	4,250.00	4,250.00	
	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตส่วนผสม 1:2:4	70.040	ลบ.ม.	1,945.20	136,241.68	542.00	37,961.68	174,203.49	
	- คอนกรีตส่วนผสม 1:3:5 (คอนกรีตหยาบ)	.210	ลบ.ม.	1,565.17	328.68	398.00	83.58	412.27	
	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าประกอบติดตั้งแบบหล่อทั่วไป	628.970	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	83,653.01	83,653.01	
	- แบบไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1 นิ้ว x 6 นิ้ว ยาว 4 - 4.50 เมตร	432.230	ลบ.ม.	410.00	177,214.30	0.00	0.00	177,214.30	

พิชัย เพ็ญมาศ

03 มีนาคม 2566 11:37:26

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- คร่าวไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1 1/2 นิ้ว x 3 นิ้ว ยาว 4 - 4.50 เมตร	129.670	ลบ.ฟ.	405.00	52,516.35	0.00	0.00	52,516.35	
	- ตะปูตอกไม้ ชนิดมอม ขนาด 3 นิ้ว	157.240	กก.	39.72	6,245.57	0.00	0.00	6,245.57	
	- ไม้ค้ำยัน(ท้องคาน)	279.000	ตัน	65.00	18,135.00	0.00	0.00	18,135.00	
	- ไม้ค้ำยัน (ท้องพื้น)	10.000	ตัน	65.00	650.00	0.00	0.00	650.00	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้น RB6	.920	ตัน	28,403.64	26,131.34	4,100.00	3,772.00	29,903.35	
	- เหล็กเส้น RB9	.250	ตัน	27,694.46	6,923.61	4,100.00	1,025.00	7,948.62	
	- เหล็กเส้น DB12	1.670	ตัน	32,621.50	54,477.90	3,300.00	5,511.00	59,988.91	
	- เหล็กเส้น DB16	2.610	ตัน	33,031.78	86,212.94	3,300.00	8,613.00	94,825.95	
	- เหล็กเส้น DB20	.240	ตัน	33,099.07	7,943.77	2,900.00	696.00	8,639.78	
	- ลวดผูกเหล็ก	170.730	กก.	56.07	9,572.83	0.00	0.00	9,572.83	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ตะแกรงเหล็กเส้นผิวข้ออ้อย สีเหลี่ยมจัตุรัส ศก.4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม. พื้นสำเร็จรูป	394.870	ตร.ม.	30.37	11,992.20	5.00	1,974.35	13,966.55	
	- แผ่นพื้นท้องเรียบ รับนบ. ไม่น้อยกว่า 300 กก./ตร.ม. คอนกรีตทับหน้าพื้นสำเร็จรูป	164.280	ตร.ม.	350.00	57,498.00	25.00	4,107.00	61,605.00	
	- คอนกรีตส่วนผสม 1:2:4 งานโครงหลังคาเหล็ก	8.210	ลบ.ม.	1,945.20	15,970.09	542.00	4,449.82	20,419.91	
	- โครงหลังคาทั่วไป (ทรงจั่ว ทรงเพิง ทรงปั้นหย่า อื่นๆ) รวมลวดเชื่อม	3,382.170	กก.	0.00	0.00	10.00	33,821.70	33,821.70	
	- ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 1/2 นิ้ว x 1/2 นิ้ว ทนทาน 1.2 มม.	19.000	ท่อน	71.00	1,349.00	0.00	0.00	1,349.00	
	- เหล็กตัวซีหนา 2.3 มม. ขนาด 75x45x15 มม. นบ. 21 กก.	53.000	ท่อน	894.39	47,402.67	0.00	0.00	47,402.67	

พิชัย เพ็ญมาศ

03 มีนาคม 2566 11:37:26

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กตัวซีหนา 3.2 มม. ขนาด 100 x 50 x 20 มม. นน. 26-27 กก.	79.000	ทอน	873.83	69,032.57	0.00	0.00	69,032.57	
	- เหล็กตัวซีหนา 2.3 มม. ขนาด 125 x 50 x 20 มม. นน. 22-23 กก.	11.000	ทอน	866.82	9,535.02	0.00	0.00	9,535.02	
	- แผ่นเพลตรับหัวเสากลม ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร รวมบุก	4.000	แผ่น	650.00	2,600.00	0.00	0.00	2,600.00	
	- แผ่นเพลตรับหัวเสา ขนาด 0.25x0.25x0.009 พร้อม เจ็บ	30.000	แผ่น	320.00	9,600.00	0.00	0.00	9,600.00	
	งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ								
	- โครงสร้างเหล็กรูปพรรณ/โครงสร้างทั่วไป รวมลวดเชื่อม	861.020	กก.	0.00	0.00	12.00	10,332.24	10,332.24	
	- ท่อเหล็กวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 3/4 นิ้ว x 3/4 นิ้ว หนา 1.2 มม.	97.160	ทอน	186.92	18,161.15	0.00	0.00	18,161.15	
	- ท่อเหล็กวงสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว หนา 2.0 มม.	13.000	ทอน	901.87	11,724.31	0.00	0.00	11,724.31	

พิชัย เพ็ญมาศ

03 มีนาคม 2566 11:37:26

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 4 นิ้ว x 4 นิ้ว หนา 3.0 มม.	3.000	ท่อน	1,500.00	4,500.00	0.00	0.00	4,500.00	
	- เพลตยึดเหล็กกลวง ขนาด 0.15x0.15 หนา 0.06 ม. พร้อมพุก	12.000	ชิ้น	190.00	2,280.00	0.00	0.00	2,280.00	
	ทาสีกันสนิมเหล็ก								
	- งานทาสีเหล็กกันสนิม	154.180	ตร.ม.	47.50	7,283.55	35.00	15,896.30	37,469.85	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	169,402.03	970,800.81	37,316.00	286,009.77	1,256,810.68	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	งานมุงหลังคา								
	- กระเบื้องหลังคาลอนคู่ สี ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม.พร้อมขอ (เลือกสีภายหลัง)	295.190	ตร.ม.	141.63	41,807.75	45.00	13,283.55	55,091.31	
	- ครอบสันโค้ง กระเบื้องลอนคู่	16.000	ม.	123.94	1,983.04	45.00	720.00	2,703.04	
	- ครอบสามทาง กระเบื้องลอนคู่	3.000	แผ่น	61.68	185.04	22.50	67.50	252.54	

พิชัย เพ็ญมาศ

03 มีนาคม 2566 11:37:26

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ครอบตะเข้เส้น กระเบื้องลอนคู่	46.280	ม.	137.32	6,355.16	45.00	2,082.60	8,437.77	
	- ครอบปิดปลายตะเข้	6.000	แผ่น	72.68	436.08	22.50	135.00	571.08	
	- รางน้ำตะเข้สำเร็จรูปแสดนเลส	12.000	ม.	579.15	6,949.80	25.00	300.00	7,249.80	
	- เซึ่งชายไม้สังเคราะห์สำเร็จรูป พร้อมอุปกรณ์ยึดแผ่นติดตั้ง งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ	70.000	ม.	136.38	9,546.60	73.00	5,110.00	14,656.60	
	- ผนังก่อสามัญ ครึ่งแผ่น (อิฐแดง4รู)	314.410	ตร.ม.	257.18	80,859.96	89.00	27,982.49	108,842.45	
	- ผนังก่อซีเมนต์บล็อกแบบระบายอากาศ ขนาด 0.19x0.19x0.09 ม.	2.960	ตร.ม.	171.17	506.66	105.00	310.80	817.46	
	- ผนังก่อซีเมนต์บล็อกโซว์ลาย ขนาด 0.40x0.40x0.08 ม.	8.300	ตร.ม.	1,465.31	12,162.07	105.00	871.50	13,033.57	
	- เสาเอ็นและคานทับหลัง (รวมเหล็กเสริม)	106.900	ม.	88.34	9,443.54	44.00	4,703.60	14,147.15	
	- คลองราก ครึ่งแผ่นอิฐ งานฝ้าเพดานและเพดาน	19.000	ตร.ม.	346.49	6,583.31	167.00	3,173.00	9,756.31	

พิชัย เพ็ญมาศ

03 มีนาคม 2566 11:37:26

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ผ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม.	120.000	ตร.ม.	263.03	31,563.60	75.00	9,000.00	40,563.60	
	- ผ้าเพดานไม้ระแนงสำเร็จรูป เซาะร่อง 3 นิ้ว โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม.	125.640	ตร.ม.	406.64	51,090.24	112.00	14,071.68	65,161.93	
	งานตกแต่งผิวผนัง								
	- ผนังกระเบื้องเคลือบ ชนิดสีเรียบ ขนาด 8" x 10" (ไม่รวมงานปูนฉาบรองพื้น)	33.400	ตร.ม.	278.28	9,294.55	166.00	5,544.40	14,838.95	
	งานฉาบปูน								
	- ปูนฉาบโครงสร้าง(รวมงานจับเชิ่อม)	207.290	ตร.ม.	84.57	17,530.51	100.00	20,729.00	38,259.52	
	- ปูนฉาบผิวเรียบ ผนัง (หนา 1.5 ซม.เมื่อวัสดุเสียหายแล้ว)	604.020	ตร.ม.	80.74	48,508.32	82.00	49,283.64	97,791.96	
	- ปูนฉาบเซาะร่องท้องพื้นสำเร็จ ผิวเรียบ (เมื่อวัสดุเสียหายแล้ว)	168.500	ตร.ม.	20.65	3,475.39	30.00	5,049.00	8,524.40	
	งานตกแต่งผิวพื้น								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ปูนทรายพื้นผิวซีเมนต์ขัดมันผสมน้ำยากันซึม (หนา 1.5 ซม.)	109.540	ตร.ม.	104.14	11,407.49	87.00	9,529.98	20,937.48	
	- พื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก (สีธรรมดา) ขนาดไม่น้อยกว่า 8" x 8" งานพื้นผิวปูด้วยวัสดุแผ่นชนิดต่าง ๆ ยึดด้วยปูนทราย	45.140	ตร.ม.	278.99	12,593.60	158.00	7,132.12	19,725.73	
	- พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ธรรมดา ขนาด 24" x 24"	214.150	ตร.ม.	415.16	88,906.51	222.00	47,541.30	136,447.81	
	- ม้านั่งคอนกรีต ทับหน้าแกรนิตโต้ดำ งานประตูหน้าต่าง ช่องแสง และช่องระบายอากาศ	.640	ตร.ม.	3,000.00	1,920.00	222.00	142.08	2,062.08	
	- ประตูเหล็กบานเฟี้ยม ขนาด 2.80x0.80 ม.	1.000	ชุด	8,800.00	8,800.00	0.00	0.00	8,800.00	
	- ประตูเหล็กบานเฟี้ยม ขนาด 1.10x0.80 ม.	1.000	ชุด	2,800.00	2,800.00	0.00	0.00	2,800.00	
	- ประตูเหล็กม้วนแบบมือดึง	1.000	ชุด	18,500.00	18,500.00	0.00	0.00	18,500.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ประตูอลูมิเนียมบานสไลด์เดี่ยว (สำหรับผู้พิการ) ขนาด 2.00x1.00 เมตร	1.000	ชุด	5,922.51	5,922.51	0.00	0.00	5,922.51	
	- ประตู ยูพีวีซี บานเปิดทึบ วงกบยูพีวีซี บานเดี่ยว ขนาด 0.70x2.00 เมตร	2.000	บาน	4,649.70	9,299.40	0.00	0.00	9,299.40	
	- ประตูเหล็กบานเปิดทึบบานเดี่ยว ขนาด 0.80x1.65 เมตร	1.000	บาน	6,174.30	6,174.30	0.00	0.00	6,174.30	
	- ประตูเหล็กบานเปิดทึบบานเดี่ยว ขนาด 2.00 x 0.90 เมตร	1.000	บาน	8,429.38	8,429.38	0.00	0.00	8,429.38	
	- ประตูเหล็กบานเปิดทึบบานเดี่ยว ขนาด 2.00 x 0.90 เมตร	4.000	บาน	8,692.20	34,768.80	0.00	0.00	34,768.80	
	- หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนสลักคู่พร้อมช่องแสงกระจ กติดตายบน ขนาด 1.80 x 2.80 เมตร	4.000	ชุด	6,127.11	24,508.44	0.00	0.00	24,508.44	
	- หน้าต่างบานเกล็ดคู่ วงกบอลูมิเนียม ขนาด 1.10 x 1.20 เมตร	4.000	ชุด	4,352.36	17,409.44	0.00	0.00	17,409.44	

พิชัย เพ็ญมาศ

03 มีนาคม 2566 11:37:26

หน้า 11

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- หน้าต่างช่องแสงกระจกติดตาย วงกบอลูมิเนียม ขนาด 1.15 x 1.25 เมตร	3.000	ชุด	3,837.63	11,512.89	0.00	0.00	11,512.89	
	งานตกแต่งวัสดุผิวบันได								
	- ราวบันได ราวบนไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2"x4" ย้อมสี พร้อมติดตั้ง	8.900	ม.	345.00	2,760.00	60.00	480.00	3,240.00	
	- จมูกบันได PVC ขนาด 2 นิ้ว ทน 5 มม.	34.000	ม.	120.00	4,080.00	40.00	1,360.00	5,440.00	
	งานทาสี								
	- งานทาสีพลาสติกชนิดทากายนอก	447.680	ตร.ม.	36.88	16,510.43	30.00	13,430.40	29,940.84	
	- งานทาสีพลาสติกชนิดทากายใน	831.660	ตร.ม.	30.66	25,498.69	30.00	24,949.80	50,448.50	
	งานอื่น ๆ								
	- ป้ายชื่ออาคาร (ตามแบบ) พร้อมติดตั้ง	1.000	ชิ้น	5,500.00	5,500.00	0.00	0.00	5,500.00	
	- ป้ายสัญลักษณ์ สำหรับผู้พิการ	1.000	ป้าย	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	92,861.17	655,613.50	2,202.00	266,983.44	922,597.04	

พิชัย เพ็ญมาศ

03 มีนาคม 2566 11:37:26

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง								
	งานระบบท่อประปา								
	- ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4 นิ้ว	8,000	ม.	29.45	235.60	0.00	0.00	235.60	
	- ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 นิ้ว	8,000	ม.	63.81	510.48	0.00	0.00	510.48	
	- ประตูน้ำชนิดธรรมดา ขนาด 2 นิ้ว	1,000	ชุด	279.00	279.00	0.00	0.00	279.00	
	บ่อพักน้ำ ระบบระบายน้ำ								
	- บ่อพักน้ำ 0.4x0.4x0.5 ก่ออิฐเต็มแผ่น คอนกรีตหนา 0.1	1,000	ชิ้น	539.52	539.52	0.00	0.00	539.52	
	- ท่อระบายน้ำ ซีเมนต์ใยหินศก. 0.2 ม.พร้อมงานดินชุดและถมดิน	2,000	ม.	134.90	269.80	0.00	0.00	269.80	
	เครื่องสูบน้ำและอุปกรณ์ห้องน้ำ								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- โถส้วมชักโครกแบบมีถังพักน้ำ	1.000	ชิ้น	2,990.65	2,990.65	450.00	450.00	3,440.65	
	- โถส้วมนั่งยองแบบไม่มีฐาน	2.000	ชิ้น	700.93	1,401.86	150.00	300.00	1,701.86	
	- งานก่ออิฐฉาบปูนฐานรองโถส้วมนั่งยองและอ่างเก็บน้ำ	2.000	งาน	1,143.67	2,287.34	0.00	0.00	2,287.34	
	- เคาน์เตอร์คอนกรีตสำหรับอ่างล้างหน้า/ตรม (ทับหน้าแกรนิตโต้ดำ)	1.200	ตรม	8,257.72	9,909.26	222.00	266.40	10,175.66	
	- กระจกเงา	1.000	ชิ้น	459.00	459.00	70.00	70.00	529.00	
	- ก๊อกน้ำ	4.000	อัน	186.92	747.68	25.00	100.00	847.68	
	- ก๊อกน้ำสแตนเลส ขนาด 1/2 นิ้ว	1.000	ชิ้น	560.00	560.00	0.00	0.00	560.00	
	- ราวสแตนเลสสำหรับผู้พิการแบบประคองคู	1.000	ชุด	2,890.00	2,890.00	0.00	0.00	2,890.00	
	อุปกรณ์ประกอบระบบสุขาภิบาลอื่น ๆ								
	- ถังบำบัดน้ำเสียขนาด 2000 ลิตร	1.000	ชิ้น	9,244.88	9,244.88	0.00	0.00	9,244.88	
	งานเดินท่อไฮโดรค น้ำทิ้ง P.V.C Class 13.5, 8.5								

พิชัย เพ็ญมาศ

03 มีนาคม 2566 11:37:26

หน้า 14

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว	12.000	ม.	100.40	1,204.80	0.00	0.00	1,204.80	
	- ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 4 นิ้ว	8.000	ม.	357.00	2,856.00	0.00	0.00	2,856.00	
	- ตะแกรงกันกลิ่น ขนาด 2 นิ้ว งานระบบอื่นๆ	3.000	ชิ้น	139.00	417.00	75.00	225.00	642.00	
	- ถังดับเพลิง (ผงเคมีแห้ง) 10 ปอนด์	1.000	ชุด	790.00	790.00	200.00	200.00	990.00	
	รวมค่างานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง	-	-	28,866.85	27,592.87	1,192.00	1,611.40	39,204.27	
4	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร งานเดินสายไฟฟ้า								
	- แท่ง Ground Rod 5/8" x 10"	1.000	ชิ้น	592.00	592.00	0.00	0.00	592.00	
	- ตู้คอนซูเมอร์พร้อมอุปกรณ์	2.000	ชุด	3,780.00	7,560.00	500.00	1,000.00	8,560.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สายไฟ 2x1.5 VAF 1.5 sqmm.	330.000	ม.	14.90	4,917.00	14.00	4,620.00	9,537.00	
	- สายไฟ THW 10 sqmm.	20.000	ม.	39.06	781.20	16.00	320.00	1,101.20	
	- สายไฟ VAF 2.5 sqmm.	218.000	ม.	25.13	5,042.34	16.00	3,488.00	8,530.34	
	ดวงโคมไฟฟ้า								
	- เต้ารับคู่ ชากลมแบน มีกราวด์	1.000	ชิ้น	166.25	166.25	90.00	90.00	1,718.75	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว 15A 250V	15.000	ชิ้น	14.38	215.70	80.00	1,200.00	2,165.70	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าสองทาง 15A 250V	1.000	ชุด	166.00	166.00	90.00	90.00	256.00	
	- หลอดไฟLEDขนาด 2xT8-18W พร้อมโครมไฟตะแกรงสะท้อนแสง ติดลอย	8.000	ชุด	1,097.00	8,776.00	150.00	1,200.00	9,976.00	
	- หลอดไฟLEDขนาด 2xT8-18W พร้อมโครมไฟตะแกรงสะท้อนแสง ผังผ้า	8.000	ชุด	1,097.00	8,776.00	150.00	1,200.00	9,976.00	
	- หลอดไฟLEDขนาด T8-9W ติดลอย	22.000	ชุด	739.00	16,258.00	135.00	2,970.00	19,228.00	
	งานระบบไฟฟ้าภายนอก								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สายไฟ THW 16 sqmm.	80.000	ม.	54.82	4,386.40	20.00	1,600.00	5,986.40	
	อุปกรณ์อื่น ๆ								
	- ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ระบบไฟฟ้า	1.000	วัน	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	- ฟรีฟอร์ม #16 มม.	2.000	ชุด	31.00	62.00	0.00	0.00	62.00	
	- แร็คพร้อมลูกถ้วย	2.000	ชุด	88.00	176.00	0.00	0.00	176.00	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	7852.55	59,187.39	2,261.00	19,678.00	78,865.39	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							2,297,477.38	

